

Ringkjøbing Bank  
Torvet 2  
6950 Ringkøbing

Telefon: 99753200  
Telefax: 97321546

CVR. nr 17309404  
SWIFT/BIC: RIBADK22

www.riba.dk  
info@riba.dk

Til NASDAQ OMX Copenhagen

Fondsbørsmeddelelse  
Dato: 29.10.2008

## Kvartalsrapport for perioden 1. januar – 30. september 2008

Ringkjøbing Banks bestyrelse har i dag behandlet og godkendt bankens kvartalsrapport, som omfatter perioden 1. januar – 30. september 2008.

### Resumé:

- Basisindtjening før nedskrivninger viser en fremgang på 14%
- Basisindtjeningen, som udtrykker indtjeningen fra bankdriften, faldt 52,9% til 50,4 mio. kr.
- Resultat før skat på 17,0 mio. kr., mod 105,2 mio. kr. sidste år
- Egenkapitalforrentning før skat på 2,7% p.a. mod 18,2% p.a. for samme periode sidste år
- Ændring i det samlede forretningsomfang i form af udlån (+0%), indlån (+6%) og garantier (-14%)
- Nettorente og gebyrindtægter steg 8,5% til 244,3 mio. kr.
- Kursreguleringer er negativ med 25,0 mio. kr., mod positiv 8,8 mio. kr. i samme periode sidste år
- Nedskrivninger på udlån udgør 64,9 mio. kr., mod en indtægt på 6,0 mio. kr. i samme periode sidste år
- Solvens på 14,3
- Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet 119%
- Forventningerne til årsresultatet reduceres nu til 50 mio. kr.
- Fusionsforhandlinger med Vestjysk Bank

For yderligere information, kontakt venligst:  
Adm.direktør Preben Knudsgaard, telefon: 99753200  
Direktør og IR-ansvarlig Kaj Damgaard, telefon: 99753231

## Hoved- og nøgletal for perioden 1/1 - 30/9

	2008	2007	2006	2005	2004	Året 2007
<b>Resultatopgørelse (1.000 kr.)</b>						
Netto renteindtægter	174.975	146.898	127.985	115.441	107.424	198.107
Netto gebyrer og provisionsindtægter	68.019	77.032	63.169	60.304	41.389	105.051
Netto rente- og gebyrindtægter	244.343	225.196	192.501	177.585	151.199	304.424
Kursreguleringer	-24.965	8.760	27.031	12.147	15.121	10.384
Udgifter til personale og administration	134.954	124.320	108.827	91.390	83.306	176.061
Nedskrivninger på udlån og tilgodeh. m.v.	64.861	-5.973	-8.862	9.101	16.691	-8.652
Resultat før skat	16.987	105.183	117.220	79.817	64.356	136.313
Periodens resultat	11.062	78.034	86.224	55.839	45.870	101.397
<b>Balance (1.000 kr.)</b>						
Udlån og andre tilgodeh. til amort. kostpris	7.038.024	7.023.857	5.092.311	4.118.962	2.571.870	7.231.825
Indlån og anden gæld	3.390.127	3.197.181	2.602.144	2.334.643	2.030.967	3.335.924
Indlån i puljeordninger	755.934	942.270	781.407	610.589	485.940	927.811
Garantier m.v.	2.252.433	2.624.406	2.143.916	2.279.388	1.266.278	2.788.692
Egenkapital	820.750	798.094	687.521	611.722	521.824	827.714
Balance	10.328.601	9.774.546	7.049.755	5.954.724	3.935.555	9.937.433
<b>Nøgletal</b>						
Solvensprocent *)	14,3%	11,5%	14,2%	9,7%	11,0%	11,8%
Kernekapitalprocent	10,1%	8,3%	10,6%	10,2%	12,1%	8,4%
Egenkapitalforrentning før skat p.a.	2,7%	18,2%	23,8%	18,4%	16,7%	17,4%
Egenkapitalforrentning efter skat p.a.	1,8%	13,5%	17,5%	12,9%	11,9%	12,9%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,08	1,81	2,14	1,73	1,63	1,76
Gennemsnitligt antal medarbejdere	218	213	194	168	159	215
Renterisiko	2,5%	4,2%	2,4%	4,3%	0,6%	4,7%
Valutaposition	3,2%	5,1%	2,8%	2,3%	1,9%	3,1%
Udlån plus nedskrivninger herpå i f.t. indlån	173,0%	172,0%	154,0%	144,2%	108,3%	171,8%
Udlån i forhold til egenkapital	8,6	8,8	7,4	6,7	4,9	8,7
Udlånsvækst for årets 3 første kvartaler	-2,7%	19,1%	11,2%	35,9%	9,0%	22,6%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	119,0%	67,0%	36,6%	52,9%	26,8%	66,7%
Summen af store engagementer	25,8%	55,4%	0,0%	75,3%	42,6%	36,0%
Nedskrivningsprocent for årets 3 første kvartaler	0,7%	0,0%	-0,1%	0,1%	0,4%	-0,1%
Akkumuleret nedskrivningsprocent	1,5%	1,0%	1,6%	1,9%	3,8%	0,9%
Børskurs pr. 20 kr. aktie	350	730	754	660	430	670
Markedsværdi i mio. kr.	546	1.139	1.206	1.056	688	1.045
Resultat for årets 3 første kv. efter skat pr. 20 kr. aktie	7,1	50,8	55,6	36,3	30,0	66,0
Indre værdi pr. 20 kr. aktie	536	523	430	382	326	542
Børskurs/resultat pr. 20 kr. aktie	49,3	14,4	13,6	18,2	14,3	10,1
Børskurs/indre værdi pr. 20 kr. aktie	0,7	1,4	1,8	1,7	1,3	1,2

Sammenligningstal for 2004 er, bortset fra finansielle aktiver og forpligtelser, tilrettet som følge af ændret regnskabspraksis pr. 1. januar 2005.

\*) Solvensprocenten er for 2006 og 2007 er opgjort inkl. halvårets resultat. Solvensprocenten for 2008 er opgjort inkl. resultatet for 1.-3. kvartal.

## Ledelsesberetning

### Resultat og udvikling i de første 3 kvartaler i 2008

Ringkjøbing Bank har opnået et resultat før skat på 17,0 mio. kr. mod 105,2 mio. kr. i samme periode sidste år. Det er et utilfredsstillende resultat, og skyldes store nedskrivninger på udlån samt negative kursreguleringer på 25 mio. kr. Resultatet ligger langt under de oprindelige forventninger, og skyldes især den turbulens der har været på de finansielle markeder.

Egenkapitalforrentningen før skat udgør 2,7% p.a. mod 18,2% p.a. for samme periode sidste år.

Basisindtjeningen inden nedskrivninger på udlån udgør 115,3 mio. kr. mod 101,1 mio. kr. sidste år. Basisindtjeningen, som udtrykker indtjeningen fra bankdriften efter nedskrivninger på udlån, blev 50,4 mio. kr. mod 107,1 mio. kr. for samme periode sidste år. Tilbagegangen skyldes store nedskrivninger på udlån, hovedsagelig på udlån hvor sikkerheden består af værdipapirer. Disse værdipapirer er faldet dramatisk, hvorfor der er foretaget nedskrivning på 64,9 mio. kr.

Basisindtjeningen er defineret som ordinært resultat før skat eksklusiv kursreguleringer ud over kursreguleringer på valuta, som udelukkende kommer fra kunders handel med valuta. Basisindtjeningen isolerer således poster på resultatopgørelsen, der kan udvise større udsving mellem regnskabsafslæggelserne som følge af ændringer af den opgjorte markedsværdi af bankens værdipapirbeholdning.

Det seneste kvartal har været præget af stor finansiell uro, hvor der har været mangel på likviditet i markedet. Det har medført, at folketinget har vedtaget en lov, hvor staten garanterer for al gæld, der ikke er efterstillet indtil 30/9 2010. Ringkjøbing Bank har tilsluttet sig ordningen hvilket medfører en årlig omkostning på ca. 30 mio. kr. En betingelse ved at være med i ordningen er endvidere, at der i en periode på 2 år ikke må udbetales udbytte til aktionærerne.

### Udvikling i forretningsomfang

Ringkjøbing Bank har opnået en tilfredsstillende styring af det samlede forretningsomfang i form af udlån, indlån og garantier, som udgør 13,4 mia. kr. pr. 30/9 2008 mod 14,3 mia. kr. pr. 31/12 2007 og mod 13,8 mia. kr. pr. 30/9 2007. Forretningsomfanget er faldet med 6% i forhold til 31/12 2007 og 3% i forhold til samme tidspunkt sidste år.

Bankens samlede udlån udgør 7.038 mio. kr. pr. 30/9 2008, et fald på 2,7% i forhold til 31/12 2007 og uændret i forhold til samme tidspunkt sidste år. Indlån udgør 3.390 mio. kr. svarende til en fremgang på 1,6% og 6,0% i forhold til henholdsvis 31/12 2007 og 30/9 2007. Indlån i puljeordning er faldet fra 942 mio. kr. pr. 30/9 2007 til 756 mio. kr. pr. 30/9 2008. Garantier er faldet fra 2.624 mio. kr. pr. 30/9 2007 til 2.252 mio. kr. pr. 30/9 2008. Nedgangen i garantier er med baggrund i aftalen med Nykredit, hvor tabsgarantier er erstattet af modregningsmodellen, jf. fondsبørsmeldelsen af 6. marts 2008.

På trods af uændret udlån i forhold til samme tidspunkt sidste år, er fordelingen ændret idet der er en stigning på ca. 80 mio. kr. på boligfinansiering, ca. 375 mio. kr. på erhvervslån og kreditter og ca. 90 mio. kr. på privatlån i øvrigt. Der har været en nedgang på investeringskreditter på ca. 460 mio. kr. og på byggelån og midlertidige udlægskonti på ca. 80 mio. kr.

### Indtægter

#### Netto renteindtægter er steget som følge af stigende renteniveau

Med baggrund i den generelle rentestigning, er netto renteindtægter steget til 175,0 mio. kr. fra 146,9 mio. kr. for samme periode sidste år. Ringkjøbing Banks renteindtægter er steget fra 340,7 mio. kr. til 444,3 mio. kr. Renteudgifter er steget fra 193,8 mio. kr. til 269,3 mio. kr.

#### Nedgang i aktiviteten

Nedgangen i aktiviteten på formuepleje som følge af den meget dårlige stemning, der har været på aktie- og obligationsmarkederne, har haft en negativ indvirkning på bankens indtjening fra gebyrer og provisioner som er faldet fra 80,8 mio. kr. sidste år til 70,6 mio. kr. svarende til 13%.

## **Negative kursreguleringer på 25 mio. kr.**

Ringkjøbing Bank har på beholdningen af obligationer haft en negativ kursregulering på 17,7 mio. kr. mod en negativ kursregulering på 4,8 mio. kr. i samme periode sidste år. Kurstabet på obligationer, som er urealiseret, skyldes den rentestigning, der har været hen over året, og som i særdeleshed kom i den sidste uge af kvartalet. Dette på trods af en forsigtig politik på området.

På beholdningen af aktier, hovedsagelig i lokalbanker og samarbejdspartnere, er der en negativ urealiseret kursregulering på 12,2 mio. kr. mod en positiv kursregulering på 3,8 mio. kr. sidste år. Aktiebeholdningen i lokalbanker er påvirket af det generelle kursfald der har været på bankaktier som følge af finansuroen. Kursreguleringen på aktier er dog påvirket positiv med 15 mio. kr. som følge af aftalen med Nykredit, jf. vores selskabsmeddelelse af 6. marts 2008.

På valuta er der en positiv kursregulering på 8,4 mio. kr. og på øvrige finansielle instrumenter og kontrakter m.m. er der en negativ kursregulering på 3,5 mio. kr.

## **Udgifter**

### **Personale og administration**

De samlede udgifter til personale og administration er steget fra 124,3 mio. kr. til 135,0 mio. kr., en stigning på 8,6% i forhold til samme periode sidste år, og ligger lidt under forventningerne ved årets start. For hele året 2008 forventes en stigning på 7% for udgifter til personale og administration.

Den øgede udgift til personale og administration har primært baggrund i overenskomstmæssige lønstigninger.

Endvidere stiger IT-udgifter som følge af store sektorkrav, der kræver udvikling af nye systemer til at håndtere disse krav.

### **Nedskrivning på udlån m.v.**

Nedskrivninger på udlån m.v. udgør 64,9 mio. kr., hvor posten for samme periode sidste år var positiv med 6,0 mio. kr., og hvor forventningerne til nedskrivninger ved årets begyndelse var 10 mio. kr. Den store stigning i nedskrivningerne ud over det forventede er hovedsagelig på lån, hvor sikkerheden består af værdipapirer, der er faldet dramatisk inden for de sidste uger som følge af finansuroen. Tabene er for en del urealiseret. Summen af denne type af lån udgør i niveauet 400 mio. kr. efter nedskrivninger. Vi skal gentage, at Ringkjøbing Bank ikke er eksponeret i projektf finansieringer inden for ejendomsbranchen ud over, hvad der vedrører kunder i lokalområdet, og den del udgør under 2% af udlån og garantier.

Det kan oplyses, at der fortsat er få store engagementer, som ifølge Finanstilsynets definition er engagementer, der overstiger 10% af basiskapitalen.

## **Egenkapital og solvens**

Egenkapitalen udgør 820,8 mio. kr. pr. 30. september 2008. Solvensen er 14,3 pr. 30. september 2008. Lovgivningen stiller krav om, at banker som minimum har en solvens på 8. Ringkjøbing Bank har opgjort det individuelle solvensbehov til 7,7.

Ringkjøbing Bank anvender den udbyggede metode under standardmetoden for opgørelse af kreditrisici. Til opgørelse af de operationelle risici anvendes basisindikatormetoden, og til opgørelse af markedsrisici anvendes standardmetoden.

Basiskapitalen efter fradrag udgør pr. 30. september 2008 1,2 mia. kr. og de vægtede poster udgør pr. samme dato 8,7 mia. kr.

## Likviditet

Ringkjøbing Banks likviditet er god, og overdækningen i forhold til lovkrav er steget til 119,0% fra 66,7% ultimo 2007.

Ringkjøbing Bank har et ubetinget mål om, at bankens udlån skal være finansieret med summen af egenkapital, ansvarlig lånekapital, indlån og langfristede lån hos danske og udenlandske pengeinstitutter med oprindelig løbetid på over 1 år.

## Ejerforhold

Pr. 30. september 2008 er der 21.532 navnenoterede aktionærer, som ejer 95,1% af aktiekapitalen. Aktionærkredsen er kendetegnet ved, at de 10 største aktionærer ejer 15,6% af aktiekapitalen.

70% af aktiekapitalen tegnes af 2.789 aktionærer. Ringkjøbing Bank har således et stort antal aktionærer med mindre aktieposter.

Ingen aktionærer har i overensstemmelse med ordlyden i aktieselskabslovens § 28a oplyst, at de besidder mere end 5% af aktiekapitalen eller stemmerettighederne hertil.

Lukkekursen på Ringkjøbing Bank-aktien er faldet fra kurs 670 pr. 28. december 2007 til kurs 350 pr. 30/9 2008, og er således også ramt af det generelle fald på finansielle aktier i kølvandet på uroen på likviditetsmarkedet. Antallet af navnenoterede aktionærer er i samme periode øget med 1.158.

## Fusionsforhandlinger med Vestjysk Bank

I henhold til selskabsmeddelelse af 29. september 2008 har Ringkjøbing Bank indledt fusionsforhandlinger med Vestjysk Bank. Der henvises til denne selskabsmeddelelse. Den endelige fusionsaftale forventes offentliggjort den 31. oktober 2008.

## Forventninger til regnskabsåret 2008

Ringkjøbing Bank nedjusterer forventningerne til et årsresultat før skat for 2008 på 50 mio. mod oprindelige forventninger på 125 mio. kr. Den yderligere nedjustering af resultatet i forhold til selskabsmeddelelsen af 29. september 2008, hvor forventningerne til årsresultatet var 80 mio. kr., skyldes at kursreguleringer for året nu forventes at blive negativ med 25 mio. kr. mod tidligere 5 mio. kr. samt omkostninger på ca. 7,5 mio. kr. til den ny statsgarantiordning. Som følge af den finansielle uro er forventningerne til fremtiden forbundet med stor usikkerhed.

## Resultatopgørelse for perioden 1/1 - 30/9 2008

Note		1.-3.kvt.2008 1.000 kr.	1.-3.kvt.2007 1.000 kr.
1	Renteindtægter	444.258	340.668
2	Renteudgifter	269.283	193.770
	<b>Netto renteindtægter</b>	<b>174.975</b>	<b>146.898</b>
	Udbytte af aktier m.v.	1.349	1.266
3	Gebyrer og provisionsindtægter	70.562	80.778
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	2.543	3.746
	<b>Netto rente- og gebyrindtægter</b>	<b>244.343</b>	<b>225.196</b>
4	Kursreguleringer	-24.965	8.760
	Andre driftsindtægter	597	362
5	Udgifter til personale og administration	134.954	124.320
	Af- og nedskrivninger på materielle aktiver	3.035	10.595
	Andre driftsudgifter	138	193
	Nedskrivninger på udlån m.v.	64.861	-5.973
6	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0	0
	<b>Resultat før skat</b>	<b>16.987</b>	<b>105.183</b>
	Skat	5.925	27.149
	<b>Periodens resultat</b>	<b>11.062</b>	<b>78.034</b>

## Balance

Note		<b>30/9 2008</b> 1.000 kr.	<b>30/9 2007</b> 1.000 kr.	<b>31/12 2007</b> 1.000 kr.
	<b>Aktiver</b>			
	Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender hos centralbanker	284.244	38.515	44.440
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	701.691	145.181	171.582
7	Udlån og andre tilgodehavender til amortiseret kostpris	7.038.024	7.023.857	7.231.825
	Obligationer til dagsværdi	1.285.308	1.364.300	1.304.934
	Aktier m.v.	139.018	141.051	138.676
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0	0
	Aktiver tilknyttet puljeordninger	755.934	942.270	927.811
	Grunde og bygninger i alt	57.135	47.887	48.008
	Investeringsejendomme	12.588	3.600	3.600
	Domicilejendomme	44.547	44.287	44.408
	Øvrige materielle aktiver	2.855	3.470	3.741
	Aktuelle skatteaktiver	14.235	0	4.422
	Udsudte skatteaktiver	0	3.114	3.276
	Andre aktiver	40.993	54.834	50.171
	Periodeafgrænsningsposter	9.164	10.067	8.547
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.328.601</b>	<b>9.774.546</b>	<b>9.937.433</b>
	<b>Passiver</b>			
	<b>Gæld</b>			
	Gæld til kreditinstitutter og centralbanker	4.734.386	4.220.885	4.236.163
	Indlån og anden gæld	3.390.127	3.197.181	3.335.924
	Indlån i puljeordninger	755.934	942.270	927.811
	Aktuelle skatteforpligtelser	0	26.228	0
	Andre passiver	135.063	111.258	113.219
	Periodeafgrænsningsposter	102	120	146
	<b>Gæld i alt</b>	<b>9.015.612</b>	<b>8.497.942</b>	<b>8.613.263</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser	9.040	8.520	8.592
	Hensættelser til udsendt skat	3.243	0	0
	Hensættelser til tab på garantier	884	2.285	1.077
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>13.167</b>	<b>10.805</b>	<b>9.669</b>
	<b>Efterstillede kapitalindskud</b>	<b>479.072</b>	<b>467.705</b>	<b>486.787</b>
8	<b>Egenkapital</b>			
	Aktiekapital	31.200	31.200	31.200
	Opskrivningshenlæggelser	675	0	675
	Overført overskud	788.875	766.894	780.239
	Foreslået udbytte	0	0	15.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>820.750</b>	<b>798.094</b>	<b>827.714</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>10.328.601</b>	<b>9.774.546</b>	<b>9.937.433</b>
9	<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>2.255.673</b>	<b>2.627.646</b>	<b>2.791.932</b>
10	<b>Sikkerhedsstillelser</b>			

### Egenkapitaloppgørelse

	Aktie- kapital	Opskriv- ningshen- læggelser	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital primo 2008</b>	<b>31.200</b>	<b>675</b>	<b>780.239</b>	<b>15.600</b>	<b>827.714</b>
Årets resultat			11.062		11.062
<b>Indkomst i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.062</b>	<b>0</b>	<b>11.062</b>
Salg af egne aktier			49.051		49.051
Køb af egne aktier			-52.116		-52.116
Skat af egenkapitalposterings			400		400
Vedtaget udbytte				-15.600	-15.600
Udbytte egne aktier			239		239
<b>Egenkapitalbevægelser i 2008 i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-2.426</b>	<b>-15.600</b>	<b>-18.026</b>
<b>Egenkapital pr. 30/9 2008</b>	<b>31.200</b>	<b>675</b>	<b>788.875</b>	<b>0</b>	<b>820.750</b>

	Aktie- kapital	Opskriv- ningshen- læggelser	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital primo 2007</b>	<b>32.000</b>	<b>0</b>	<b>706.902</b>	<b>0</b>	<b>738.902</b>
Årets overskud			78.034	0	78.034
<b>Indkomst i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>78.034</b>	<b>0</b>	<b>78.034</b>
Nedskrivning af aktiekapital	-800		800		
Salg af egne aktier			124.036		124.036
Køb af egne aktier			-143.994		-143.994
Skat af egenkapitalposterings			1.116		1.116
<b>Egenkapitalbevægelser i 2007 i alt</b>	<b>-800</b>	<b>0</b>	<b>-18.042</b>	<b>0</b>	<b>-18.842</b>
<b>Egenkapital pr. 30/9 2007</b>	<b>31.200</b>	<b>0</b>	<b>766.894</b>	<b>0</b>	<b>798.094</b>



## Noter til kvartalsrapport 1/1 - 30/9 2008

Note		<b>1.-3.kvt.2008</b> 1.000 kr.	<b>1.-3.kvt.2007</b> 1.000 kr.
1	<i>Renteindtægter:</i>		
	Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	6.389	4.667
	Udlån og andre tilgodehavender	386.963	311.930
	Obligationer	47.026	24.879
	Valuta og rentekontrakter	3.857	-869
	Øvrige renteindtægter	23	61
	<b>I alt renteindtægter</b>	<b>444.258</b>	<b>340.668</b>
2	<i>Renteudgifter til:</i>		
	Kreditinstitutter og centralbanker	147.462	110.968
	Indlån og anden gæld	98.592	64.337
	Efterstillede kapitalindskud	23.229	18.465
	Øvrige renteudgifter	0	0
	<b>I alt renteudgifter</b>	<b>269.283</b>	<b>193.770</b>
3	<i>Gebyrer og provisionsindtægter:</i>		
	Værdipapirhandel og depoter	27.943	45.606
	Betalingsformidling	8.832	8.370
	Lånesagsgebyrer	4.545	3.286
	Garantiprovision	15.959	16.048
	Øvrige gebyrer og provisioner	13.283	7.468
	<b>I alt gebyrer og provisionsindtægter</b>	<b>70.562</b>	<b>80.778</b>
4	<i>Kursreguleringer:</i>		
	Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	1.322	-2.388
	Obligationer	-17.716	-4.832
	Aktier m.v.	-12.168	3.771
	Investerings ejendomme	610	110
	Valuta	8.441	10.644
	Valuta-, rente-, aktie-, råvare- og andre kontrakter samt afledte finansielle instrumenter	-5.229	-1.319
	Aktiver tilknyttet puljeordninger	-154.390	44.546
	Indlån i puljeordninger	154.390	-44.546
	Øvrige forpligtelser	-225	2.774
	<b>I alt kursreguleringer</b>	<b>-24.965</b>	<b>8.760</b>

## Noter til kvartalsrapport 1/1 - 30/9 2008

Note		<b>1.-3.kvt.2008</b> 1.000 kr.	<b>1.-3.kvt.2007</b> 1.000 kr.
5	<i>Udgifter til personale og administration:</i>		
	Lønninger og vederlag til bestyrelse, direktion og repræsentantskab		
	Direktion	3.289	2.858
	Bestyrelse	435	426
	Repræsentantskab	0	0
	<b>I alt</b>	<b>3.724</b>	<b>3.284</b>
	Personaleudgifter		
	Lønninger	66.677	61.128
	Pensioner	7.727	7.033
	Udgifter til social sikring	6.586	6.428
	<b>I alt</b>	<b>80.990</b>	<b>74.589</b>
	Øvrige administrationsudgifter	50.240	46.447
	<b>I alt udgifter til personale og administration</b>	<b>134.954</b>	<b>124.320</b>
6	<i>Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder:</i>		
	Resultat af kapitalinteresser i associerede virksomheder	0	0
	<b>I alt resultat af kapitalinteresser m.v.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til kvartalsrapport 1/1 - 30/9 2008

Note		<b>30/9 2008</b> 1.000 kr.	<b>30/9 2007</b> 1.000 kr.	<b>31/12 2007</b> 1.000 kr.
7	<i>Kreditrisici:</i>			
	Individuelle nedskrivninger	130.034	91.630	86.639
	Gruppevise nedskrivninger	6.239	4.431	4.938
	<b>I alt nedskrivninger</b>	<b>136.273</b>	<b>96.061</b>	<b>91.577</b>
	Individuelle nedskrivninger primo	86.639	97.386	97.386
	Nedskrivninger i årets løb	75.557	13.242	25.331
	Tilbageførsler af nedskrivninger foretaget i tidligere år	32.162	18.998	36.078
	<b>Individuelle nedskrivninger ultimo</b>	<b>130.034</b>	<b>91.630</b>	<b>86.639</b>
	Gruppevise nedskrivninger primo	4.938	4.431	4.431
	Nedskrivninger i årets løb	2.585	0	1.531
	Tilbageførsler af nedskrivninger foretaget i tidligere år	1.284	0	1.024
	<b>Gruppevise nedskrivninger ultimo</b>	<b>6.239</b>	<b>4.431</b>	<b>4.938</b>
	Der er ikke foretaget nedskrivninger på tilgodehavender hos kreditinstitutter samt øvrige tilgodehavender. Der er foretaget hensættelser til tab på garantier, jf. passivposten 'Hensatte forpligtelser'.			
8	<i>Egenkapital:</i>			
	Antal aktier	1.560.000 stk.	1.560.000 stk.	1.560.000 stk.
	Stykstørrelse	20 kr.	20 kr.	20 kr.
	Pålydende værdi	31.200	31.200	31.200
	Egne kapitalandele:			
	Kursværdi	9.987	24.622	21.476
	Antal á 20 kr.	28.534 stk.	33.729 stk.	32.054 stk.
	Pålydende værdi	571	675	641
	I pct. af aktiekapitalen	1,8%	2,2%	2,1%
9	<i>Eventualforpligtelser:</i>			
	Garantier m.v.			
	Finansgarantier	1.619.310	1.315.553	1.502.737
	Tagsgarantier for realkreditudlån	275.074	831.467	869.147
	Øvrige garantier	358.049	477.386	416.808
	<b>Garantier m.v. i alt</b>	<b>2.252.433</b>	<b>2.624.406</b>	<b>2.788.692</b>
	Andre eventualforpligtelser			
	Øvrige forpligtelser	3.240	3.240	3.240
	<b>Andre eventualforpligtelser i alt</b>	<b>3.240</b>	<b>3.240</b>	<b>3.240</b>
	<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>2.255.673</b>	<b>2.627.646</b>	<b>2.791.932</b>
10	<i>Sikkerhedsstillelser:</i>			
	8.040 tkr. af bankens obligationsbeholdning og 226.444 tkr. af puljernes obligationsbeholdning er stillet til sikkerhed for lån i Danmarks Nationalbank og clearing.			
